(quatro) veículos diários, 

VIAGENS 1.000 

1.3. A distância aproximada entre o ponto de carga (Centro de Distribuição mais próximo localizado no 
Município de Marilândia - ES) e o ponto de descarga (Município de Itaguaçu – ES) perfaz 
aproximadamente 101 (cento e um) quilômetros, sendo esta a única e mais viável via para o 
transporte, conforme imagem apresentada abaixo. 

1.3. O objeto desta contratação é caracterizado como de natureza comum, uma vez ser possível 
estabelecer, para efeito de julgamento das propostas, especificações utilizadas no mercado, padrões

[...]

O valor máximo estimado para a presente contratação será proveniente dos valores unitários e 
totais apurados na pesquisa de mercado, resultante de um levantamento de preços a ser realizado 
pelo Setor de Compras. 

11.1.1 - Com base do Mapa de Apuração acostado ao ETP, obtivemos o valor global preliminar para a 
aquisição pretendida de R$ 2.225.000,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL 
REAIS)., conforme discriminado no quadro de valores médios, cujos valores possuem o caráter 
estimatório. 

11.1.2. O valor previamente estimado para a presente aquisição deverá ser compatível com os valores 
praticados pelo mercado, considerados os preços estimados apresentados anexo, juntamente com